
Załącznik  
do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  
z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2791) 

 

 
Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

Ø Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

Ø We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

Ø Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji  

2. Adres siedziby 
i dane kontaktowe 

1. Kraj: 
Polska 

2. Województwo: 
małopolskie 

3. Powiat: 
Kraków 

4. Gmina: 
Kraków 

5. Ulica: 
Karmelicka 

6. Nr domu: 
31 

7. Nr lokalu: 
- 

8. Miejscowość: 
Kraków 

9. Kod pocztowy: 
31-131 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 
- 

11. Adres poczty elektronicznej: 
kontakt@fundacja.malo
polska.pl 

12. Nr faksu (fakultatywne): 
- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
 
j.w. 
 
 
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
 
www.fundacja.malopolska.pl 

3. Nr REGON: 

 
120768917 4. Data 

wpisu 
do KRS: 

 
28.08.2008 

5. Nr KRS: 

 
0000312501 
 

za rok 2023 
 
 



6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 
Anna Hałatek 
Jerzy Gacoń 
Paweł Grabka 
Bartosz Zawisza 

Prezes Fundacji 
Wiceprezes Fundacji 
Członek Zarządu 
Członek Zarządu 

7. Numer NIP 
fundacji 6772319650 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji 

1. organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży; 
2. organizowanie, wspieranie i rozwijanie turystyki oraz bazy turystycznej,  
ze szczególnym uwzględnieniem walorów turystycznych regionu Małopolski; 
3. wspieranie różnych form edukacji kadry harcerskiej; 
4. organizacja i promocja i wolontariatu; 
5. wspomaganie i organizacja pomocy na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 
6. organizacja, promocja różnorodnych form kultury fizycznej i sportu; 
7. krzewienie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 
8. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 
9. ochrona i promocja zdrowia; 
10. pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych, przy prowadzeniu rehabilitacji i rewalidacji, 
a także resocjalizacji dzieci nieprzystosowanych; 
11. wspieranie finansowe, materialne i organizacyjne Związku Harcerstwa Polskiego 
Chorągwi Krakowskiej; 
12. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;  
13. integracja europejska oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, działania na rzecz regionu Małopolski i miasta Krakowa; 
14. ochrona dziedzictwa przyrodniczego i ekologii; 
15. promocja porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 
społecznym; 
16. upowszechniane i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  
a także działań wspomagających rozwój demokracji; 
17. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, rentowym oraz osób 
niepełnosprawnych. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 
Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 
 
1. Organizację aktywnego wypoczynku i aktywności sportowej wolnej od patologii społecznych oraz 
promowanie zasad bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
2. Organizację konferencji, sympozjów, kursów, szkoleń, warsztatów. 
3. Współpracę z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego 
przekazu oraz z osobistościami życia publicznego zainteresowanymi rozwojem społeczeństwa 
obywatelskiego, kwestią edukacji, sprawami oświaty lub problemami dzieci i młodzieży. 
4. Współpracę z polskimi, zagranicznymi i międzynarodowymi osobami prawnymi,  
w szczególności organizacjami pozarządowymi o tym samym lub podobnym co Fundacja charakterze. 
5. Organizowanie i aktywizowanie wokół idei i celów Fundacji ruchu społecznego,  
w tym ludzi nauki, kultury, oświaty, kultury fizycznej i biznesu w kraju i za granicą. 
6. Integrowanie organizacji pozarządowych wokół wspólnych celów, w szczególności wokół problematyki 
edukacyjno-społecznej. 



7. Inspirowanie dokonań twórczych naukowych i gospodarczych na rzecz harcerstwa. 
8. Prowadzenie działalności informacyjnej, promocyjnej, szkoleniowej, dydaktycznej, badawczej, naukowej, 
wydawniczej. 
9. Organizowanie wyjazdów studyjnych. 
10. Uczestnictwo w krajowych i międzynarodowych inicjatywach młodzieżowych realizujących cele zbieżne 
z celami Fundacji. 
11. Organizację przedsięwzięć związanych z rozwojem kultury, kultury fizycznej  
i sportu, turystyki. 
12. Organizowanie letniego i zimowego wypoczynku w formach wyjazdowych  
i w miejscu zamieszkania. 
13. Organizację przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska naturalnego. 
14. Organizację i prowadzenie kształcenia i doskonalenia zawodowego. 
15. Upowszechnianie idei wolontariatu oraz organizowanie wolontariuszy do realizacji celów statutowych. 
16. Podejmowanie zadania w zakresie pomocy społecznej, w tym także poprzez prowadzenie działalności 
charytatywnej i opiekuńczej. 
17. Organizację różnorodnych działań integracyjnych i systemowych mających na celu wspieranie osób 
starszych, niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
18. Prowadzenie działania na rzecz osób niepełnosprawnych, a w szczególności rehabilitacji i rewalidacji 
dzieci niepełnosprawnych, a także resocjalizacji dzieci nieprzystosowanych społecznie. 
19. Prowadzenie kształcenia kadry instruktorskiej. 
20. Tworzenie ośrodków oraz placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczo-wychowawczych, 
naukowo - badawczych i kulturalnych. 
21. Upowszechnianie zasad wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  
a także prowadzenie działań wspomagających rozwój demokracji. 
22. Stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad podziałami 
rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi. 
23. Upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, prawdy, 
sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni. 
24. Upowszechnianie wiedzę o świecie przyrody, przeciwstawia się jego niszczeniu przez cywilizację, 
kształtuje potrzeby kontaktu z nieskażoną przyrodą, organizuje przedsięwzięcia związane z ochroną 
środowiska naturalnego. 
25. Organizowanie przedsięwzięć związanych z rozwojem zainteresowań i specjalności, działalnością w 
zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki  
i krajoznawstwa. 
26. Inicjowanie i realizowanie programów profilaktycznych, antyalkoholowych  
i przeciwdziałających uzależnieniom. 
27. Troszczenie się o tradycje i dziedzictwo narodowe, kształtowanie postaw patriotycznych. 
28. Działania na rzecz promocji zdrowego trybu życia oraz ochrony zdrowia. 
29. Przygotowanie członków Fundacji do aktywności na rynku pracy. 
30. Wynajem lub użyczenie samochodów będących własnością Fundacji. 
31. Organizowanie animacji.  
32. Prowadzenie działalności wydawniczej, radiowej i informacyjnej. 
33. Organizowanie imprez okolicznościowych zamkniętych oraz ogólnodostępnych. 
34. Promocja jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Fundacja Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie, jako jeden z głównych celów swojej działalności 
realizuje wspieranie finansowe, materialne i organizacyjne Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi 
Krakowskiej. Zadania i projekty podejmowane wspólnie ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągwią 
Krakowską opierały się dodatkowe działania realizowane w roku 2023 przez Fundację Kształcenia, 
Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie. Do zadań i projektów współrealizowanych w 2023 roku zaliczamy: 



- Organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, w tym dla obywateli Ukrainy przebywających  
w Polsce, 
- Organizacja punktów pomocowych i noclegów w woj. małopolskim dla obywateli Ukrainy i wolontariuszy 
obsługujących punkty pomocowe. 
- Współorganizowanie przedsięwzięć dla zuchów, harcerzy i instruktorów Związku Harcerstwa Polskiego  
w Małopolsce. 

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 
 
Głównym profilem działalności Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie w 2023 roku było 
świadczenie usług zakwaterowania i wyżywienia w kilku ośrodkach wypoczynkowych, organizacja letniego  
i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, kształcenie wychowawców i kierowników wypoczynku, 
organizacja animacji i imprez okolicznościowych, wsparcie organizacyjne Związku Harcerstwa Polskiego 
Chorągwi Krakowskiej oraz realizacja zadań publicznych. W związku z trwającą wojną na Ukrainie Fundacja 
do wakacji 2023 roku prowadziła pomoc społeczną w ramach swojej działalności statutowej i obsługiwała 
punkty pomocowe w Małopolsce (m.in. zaopatrywano punkt na Dworcu Głównym w Krakowie oraz 
noclegownię w ciepłe posiłki i pakiety żywnościowe, na zlecenie ZHP). 
 
Poszczególne działania oddziałów Fundacji: 
 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA, WYPOCZYNKU I REAKREACJI W KORZKWI 
Głównym profilem działalności ośrodka w Korzkwi w 2023 roku było prowadzenie działalności turystycznej, 
świadczenie usług zakwaterowania i wyżywienia, organizacji letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci  
i młodzieży, organizacji animacji i imprez okolicznościowych oraz w ramach działalności statutowej 
nieodpłatnej realizacja zadań publicznych. 
 
Organizacja wypoczynku zimowego i letniego: 

• Zimowisko w Korzkwi zorganizowane przez ośrodek - 2 turnusy 
• Zimowisko w Schronisku na Głodówce zorganizowane przez ośrodek - 1 turnus 
• Zimowisko w Koninkach organizowane przez ośrodek - 1 turnus   
• Zimowisko w Korzkwi - ZHR Hufiec Mielec 
• Biwak Zimowy w Korzkwi – ZHR Okręg Mazowiecki 
• Zimowisko w Korzkwi - ZHR Hufiec Podhale 
• Zimowisko w Korzkwi - ZHP Hufiec Końskie 
• Zimowisko w Korzkwi – SDH Grom „Cichociemni”  
• Zimowisko w Korzkwi - ZHP Chorągiew Stołeczna  
• Kolonie w Korzkwi organizowane przez ośrodek - 3 turnusy  
• Półkolonie w Korzkwi organizowane przez ośrodek - 10 turnusów  
• Kolonie w Międzywodziu nad morzem organizowane przez ośrodek - 1 turnus 
• Kolonie w Olsztynku na mazurach organizowane przez ośrodek - 1 turnus 
• Kolonia w Kosarzyskach organizowana przez ośrodek - 1 turnus  
• Kolonia w Korzkwi „Zróbmy Orkiestrę” 
• Projekt międzynarodowy – Szkoła cyrkowa   



• Biwak Skauci z Holandii 
• Biwak Skauci z Austrii  
• Kolonia z ZHP Chorągwi Gdańskiej   

 
Grupy szkolne i harcerskie w miesiącach: styczeń - grudzień: 

• Biwaki, szkolenia, zielone szkoły: 79 grup, w tym harcerskich z chorągwi i hufców - 27 grup 
• Szkoły w ramach animacji i ognisk: 104 grup 

 
Organizacja imprez okolicznościowych w tym komunie, urodziny, przyjęcia: 43 imprezy 
 
Remonty i inwestycje: 

• remont w 3 domkach 
• remont kontenera sanitarnego  
• budowa wiaty wolnostojącej na bazie konstrukcji namiotowej  
• wyposażenie w stolarkę biesiadną i ogrodową  
• wykonanie podłogi pod wiatę i namiot rekreacyjny  
• remont pokoju wraz z łazienką w budynku administracji  

 
Ośrodek w Korzkwi na przełomie roku 2023 odwiedziło: 9120 dzieci, młodzieży, dorosłych, gości z zagranicy. 
 
 
SCHRONISKO GŁODÓWKA 
 
Głównym profilem działalności ośrodka Schronisko Głodówka w 2023 roku było prowadzenie działalności  
w zakresie turystyki - świadczenie usług zakwaterowania i wyżywienia, organizacji wypoczynku dla dzieci  
i młodzieży, oraz gastronomii - prowadzenie karczmy.  
Wszystkie zyski z działalności przeznaczane były na utrzymanie obiektów i działalność statutową Fundacji. 
 
Organizacja wypoczynku zimowego i letniego: 

• W 2023 roku zorganizowano 65 pobyty grupowe dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w tym: grupy 
harcerskie, kolonie, grupy przy okazji wydarzeń muzycznych, grupy sportowe. 

• Dodatkowo w ciągu całego roku w ośrodek obsługiwał klientów indywidualnych. Zarówno w części 
noclegowej, jak i wyżywienia (karczma). 

 
Wydarzenia kulturalne:  

• 5 koncertów muzyki turystycznej 
• Zdobycie tytułu „Marka Tatrzańska” przez jedno z regionalnych dań serwowanych w karczmie 

 
Remonty i inwestycje: 

• Naprawa zniszczeń po uderzeniu pioruna w pobliżu schroniska. Zakup nowych telefonów 
stacjonarnych, wymiana ruterów, zasilaczy POE, centrali TP-link plus montaż 

• Łazienka przy pokoju 50 - prace interwencyjne po pęknięciu rury. Wymiana brodzika, kabiny, nowa 
wylewka, wymiana rury odpływowej i położenie nowych płytek na podłogę 

• Usunięcie awarii instalacji paneli solarnych, zakup nowego czynnika grzewczego 
• Wymiana wykładzin w pokojach 16 i 17 w budynku Murowaniec na spełniające wymagania ppoż. 
• Wykonanie projektów instalacji ppoż. i oświetlenia awaryjnego w ciągach komunikacyjnych w obu 

budynkach zgodnie z zaleceniami straży pożarnej oraz nadzoru budowlanego 
• Remont łazienki na drugim piętrze w Murowańcu i wymiana ścian 



• Prace ziemne i wymiana na odcinku kilku metrów rur odprowadzających ścieki do zbiornika z budynku 
Drewniak. Prace interwencyjne z uwagi na zatkanie się rury  

• Generalny remont 3 pokoi w budynku Murowaniec na drugim piętrze wraz z wymianą instalacji 
elektrycznej 

• Wymiana drzwi wejściowych do budynku Drewniak oraz wymalowanie wiatrołapu - dostosowanie  
do wymogów ppoż. 

 
 
OŚRODEK KACZEŃCOWA 7 W KRAKOWIE 
 
Działalność w roku 2023: Udzielanie noclegów (hostel), noclegów z wyżywieniem (catering), wynajem sali 
konferencyjnej na szkolenia, wynajem sali konferencyjnej na spotkania okolicznościowe, wynajem 
pomieszczeń dla Centrum Aktywności Seniora, obsługa sezonowej stanicy obozowej w Bieszczadach.  
Goście: grupy harcerskie (ZHP, ZHR, skauci zagraniczny). 
Klienci wynajmujący salę: Firmy szkoleniowe, osoby prywatne, Centrum Aktywności Seniora (CAS). 
 
 
OŚRODEK „STANICA W KOSARZYSKACH” 
 
W roku 2023 Stanica Harcerska w Kosarzyskach przyjmowała przede wszystkim grupy dzieci i młodzieży na 
wypoczynek zimowy (3 zimowiska) i letni (2 obozy harcerskie, 1 kolonia), na rajdy , biwaki, zjazdy i kursy 
Ponadto do stanicy przychodzili też turyści indywidualni prosto z trasy oraz w weekendy rodziny. 
 
W roku 2023 wykonano remont pawilonu sanitarnego (toalety i prysznice do pola namiotowego) oraz 
wybudowano zadaszenie - jadalnia do pola namiotowego. 
 
 
OŚRODEK „DOM HARCERZA” W NOWYM SĄCZU 
 
Dom Harcerza w Nowym Sączu w 2023 roku przede wszystkim wspierał nowosądeckich harcerzy Związku 
Harcerstwa Polskiego w codziennej działalności, udzielając miejsca do cotygodniowych zbiórek i spotkań, 
zarówno dzieci jak i dorosłych członków ZHP. Dom Harcerza wynajmuje również swoje pomieszczania na 
działalność medyczną (gabinet lekarski), kulturalną (Muzeum Krasnali) oraz noclegi.  
Od lutego 2022 do połowy 2023 roku w Domu Harcerza działał Punkt Pomocy Dla Uchodźców Z Ukrainy, 
prowadzony wspólnie z harcerzami z Hufcem ZHP w Nowym Sączu. 
W okresie sprawozdawczym otrzymano od Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej 6 stołów i 24 
krzesła, które doposażyły pomieszczenia. W maju 2023 przeprowadzono również modernizację instalacji 
elektrycznej w budynku. 
 
 
SKAUT WADOWICE 
 
Skaut Wadowice swoją działalność opiera na organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji  
i w czasie roku szkolnego, w kierowanych przez kadrę Skauta bazami wypoczynkowymi nad morzem  
i w górach: „Pogorzelica”, „Unieście”, „Zalesie” i „Mucharz” oraz pomocy w organizacji szkolnych  
i harcerskich imprez plenerowych.  
 
W roku 2023 w czasie wakacji wypoczywało: 

• Zalesie: 3 obozy harcerskie, w sumie 255 osób  
• Pogorzelica: 5 obozów harcerskich, w sumie 350 osób  



• Unieście: 2 obozy harcerskie, 1 obóz strażacki, 1 turnus wczasowiczów, w sumie 330 osób.  
 
W okresie od września do czerwca ośrodka górskich wypoczywał grupy harcerskie i szkolne: 

• Zalesie: 30 grup, w sumie 450 osób  
• Mucharz: 18 grup, w sumie 250 osób 

 
W czasie imprez harcerskich, gminnych i szkolnych Skaut wspierał ich organizację poprzez zajęcia 
programowe na strukturach dmuchanych, aktywnie uczestniczył w 15 imprezach, gdzie średnio 
zaangażowanych było 7 wolontariuszy przez 10 godzin. 
 
 
SQADNICA HARCERSKA W KRAKOWIE 
 
W 2023 roku Sqadnica rozwijała funkcjonowanie zarówno sklepu stacjonarnego i internetowego. Sqadnica 
obsłużyła ponad 7000 klientów. Będąc oddziałem Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji realizowała 
wsparcie materialne, rzeczowe, finansowe i osobowe przedsięwzięć programowych, kształceniowych  
i promocyjnych ZHP Chorągwi Krakowskiej. Sqadnica była sponsorem nagród, pamiątkowych gadżetów, 
książek metodycznych oraz wspierała organizacyjnie przedsięwzięcia ZHP takie jak: Święto Chorągwi, Gala 
TADEK, Inauguracja Roku Harcerskiego, wdrożenie nowego systemu instrumentów metodycznych ZHP. 
 
 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 
okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 
rubrykę 3) 

NIE  TAK X 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 
ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
Przedmiot działalności gospodarczej zrealizowany w roku 2023: 
1) 55.10.Z – hotele i podobne obiekty zakwaterowania. 
2) 55.20.Z – obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania. 
3) 56.21.Z – przygotowanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering). 
4) 56.29.Z – pozostała usługowa działalność gastronomiczna. 
5) 85.60.Z – działalność wspomagająca edukację. 
6) 47.91.Z – sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet. 
7) 68.20.Z – wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi. 
8) 55.20.Z – obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania. 
9) 47.25.Z – sprzedaż detaliczna napojów alkoholowych i bezalkoholowych prowadzona w 
wyspecjalizowanych sklepach. 
10) 56.30.Z – przygotowanie i podawanie napojów. 
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 



W roku 2023 Zarząd Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie podjął następujące uchwały: 
 

• UCHWAŁA Zarządu nr 1/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 roku w sprawie premii uznaniowej dla 
pracowników Schroniska Głodówka w kwietniu 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 2/2023 z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie premii uznaniowej dla 
pracowników Ośrodka w Korzkwi za okres marzec-maj 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 3/2023 z dnia 26 czerwca 2023 roku w sprawie półrocznej premii uznaniowej 
dla kierownika oddziału Schroniska Głodówka – Reginy Korczak-Watychy w czerwcu 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 4/2023 z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie premii uznaniowej dla 
pracowników Ośrodka w Korzkwi za okres lipiec 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 5/2023 z dnia 28 lipca 2023 roku w sprawie premii uznaniowej dla 
pracownika Schroniska Głodówka w lipcu 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 6/2023 z dnia 27 sierpnia 2023 roku w sprawie półrocznej premii uznaniowej 
dla kierownika oddziału Stanicy w Kosarzyskach– Justyny Blukacz w sierpniu 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 7/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie premii uznaniowej dla 
pracowników Ośrodka w Korzkwi za sierpień 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 8/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie premii uznaniowej dla 
pracownika Schroniska Głodówka w sierpniu 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 9/2023 z dnia 19 września 2023 roku w sprawie powołania oddziału Fundacji 
Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 10/2023 z dnia 16 października 2023 roku w sprawie powołania terenowej 
jednostki organizacyjnej Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 11/2023 z dnia 20 października 2023 roku w sprawie rocznej premii 
uznaniowej dla pracowników Schroniska Głodówka w październiku 2023 roku; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 12/2023 z dnia 5 grudnia 2023 roku w sprawie odwołania i powołania 
kwatermistrza Ośrodka Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji „Kaczeńcowa 7” w Krakowie; 

• UCHWAŁA Zarządu nr 13/2023 z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie rocznej premii uznaniowej 
dla pracowników Ośrodka w Korzkwi za 2023 rok. 

 
 
W roku 2023 Rada Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie podjęła następujące uchwały: 
 

• UCHWAŁA Rady nr 1/2023 z dnia 2 lutego 2023 roku w sprawie Wyboru Przewodniczącego Rady 
Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji; 

• UCHWAŁA Rady nr 2/2023 z dnia 2 lutego 2023 roku w sprawie upoważnienia członka Rady 
Fundacji do zawierania umów z członkami zarządu Fundacji; 

• UCHWAŁA Rady nr 3/2023 z dnia 2 lutego 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania za IV 
kwartał 2022; 

• UCHWAŁA Rady nr 4/2023 z dnia 2 lutego 2023 roku w sprawie zatwierdzenia budżetu Fundacji 
Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji na rok 2023 

• UCHWAŁA Rady nr 5/2023 z dnia 2 lutego 2023 roku w sprawie przekazywania środków 
pieniężnych na rzecz ZHP Chorągwi Krakowskiej; 

• UCHWAŁA Rady nr 6/2023 z dnia 24 marca 2023 roku w sprawie wynagrodzenia z tytułu powołania 
na Członka Zarządu Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji; 

• UCHWAŁA Rady nr 7/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania za 
I kwartał 2023; 

• UCHWAŁA Rady nr 8/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 roku w sprawie udzielenia jednorazowego 
wynagrodzenia Prezesowi Zarządu – Annie Hałatek; 



• UCHWAŁA Rady nr 9/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 roku w sprawie udzielenia jednorazowego 
wynagrodzenia kierownikowi sklepu – Bartoszowi Zawiszy; 

• UCHWAŁA Rady nr 10/2023 z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 
działalności, w tym sprawozdania finansowego Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji za rok 
2022; 

• UCHWAŁA Rady nr 11/2023 z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia absolutorium 
członkom Zarządu Fundacji Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji za rok 2022; 

• UCHWAŁA Rady nr 12/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania za 
II kwartał 2023; 

• UCHWAŁA Rady nr 13/2023 z dnia 27 sierpnia 2023 roku w sprawie udzielenia jednorazowego 
wynagrodzenia kierownikowi ośrodka w Korzkwi – Pawłowi Grabce; 

• UCHWAŁA Rady nr 14/2023 z dnia 4 października 2023 roku w sprawie udzielenia jednorazowego 
wynagrodzenia Prezesowi Zarządu – Annie Hałatek; 

• UCHWAŁA Rady nr 15/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
za III kwartał 2023; 

• UCHWAŁA Rady nr 16/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie udzielenia jednorazowego 
wynagrodzenia kierownikowi sklepu – Bartoszowi Zawiszy; 

• UCHWAŁA Rady nr 17/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie udzielenia jednorazowego 
wynagrodzenia kierownikowi ośrodka w Korzkwi – Pawłowi Grabce; 

• UCHWAŁA Rady nr 18/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie udzielenia jednorazowego 
wynagrodzenia Prezesowi Zarządu – Annie Hałatek. 
 

 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

6 990 291,74 1 375 433,16  

a. Przychody z działalności 
statutowej 

316 313,62   

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

6 668 909,05 1 375 433,16  

c. Pozostałe przychody  5 069,07   

2. Informacja o źródłach przychodów    
a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

   

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

   

- ze środków budżetu państwa 301 313,62   
- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

   

c. Ze spadków, zapisów    

d. Z darowizn 15 000,00   



e. Z innych źródeł (wskazać jakich)    

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

516 152,40 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

2 503,04% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

8 350 139,52 708 639,07  

1. Koszty realizacji celów 
statutowych 

1 504 611,13 8 854,80   

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

10 651,50   

3. Koszty działalności gospodarczej 6 828 405,54 699 784,27  

4. Pozostałe koszty  6 471,35   

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

 
 
19 

2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

 
18 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

1 938 379,67 zł 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

1 174 022,15 zł, w tym premie:  
- łącznie: 128 991,82 zł,  
- dla osób zatrudnionych wyłącznie w DG: 128 404,74 zł  

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 764 357,52 



c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

Wynagrodzenia: 6 704,32 zł 
Premie: 2 787,26 zł 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

- Santander Bank S.A. łącznie 1 405 944,55 zł podziałem na poszczególne konta: 
1 352 326,03 zł Santander 27_1784 
-50 310,76 zł Santander 95_9805 
58,48 zł Santander 96_8681 
49 288,55 zł Santander 58_5517 
0,39 zł Santander 97_6266 
106,42 zł Santander 39_1956 
49 486,89 zł Santander 93_1954 
4 918,26 zł Santander 03_7403 
70,29 zł Santander 93_2051 
 

- ING Bank Śląski S.A łącznie 53 340,64 zł z podziałem na poszczególne konta: 
49 115,20 zł ING 25_6336 
4 048,50 zł ING 80_2199 
-43,60 ING 42_5091 
163,15 zł ING 12_2301 
57,39 zł ING 53_7616 
 

- Bank Pekao S.A. łącznie 6 946,16 zł z podziałem na poszczególne konta: 
5 758,45 zł Pekao SA 90_1324  



0,00 zł Pekao SA 23_1324 
790,39 zł Pekao SA 88_1845 
397,32 zł Pekao SA 37_1890 

 
- BNP Paribas Bank Polska S.A łącznie 124 449,84 zł z podziałem na poszczególne konta: 

98 457,20 zł BNP Paribas 67_6691  
44,00 zł BNP Paribas 55_6713  
23 733,90 zł BNP Paribas 80_6748  
2 214,74 zł BNP Paribas 46_0904  

 
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
 
 
 
 
 
 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 
136 719,78 zł 
 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 
ich przeznaczeniu oraz wysokości 
kwot wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

  112 901,49 zł 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 
4 140 367,46 zł 2 169 991,84 zł 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



 
Fundacja Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie w roku 2023 realizowała następujące zadania 
zlecone: 
 

• W zawiązku z otrzymaniem dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości 
2.611.179,35 zł Ośrodek w Korzkwi uruchomił na okres 3 lat 2019 -2023 Świetlicę socjoterapeutyczną 
dla dzieci z Gminy Zielonki. W programie pt. „Aktywna Korzkiew” uruchomiono trzy modele 
świetlicy: opiekuńczo – wychowawczą, specjalistyczną i podwórkową. Objęła ona w 2023 roku 35 
dzieci/młodzieży. W ramach proj. dzieci/młodzież̇ otrzymuje wsparcie w postaci zajęć w formie 
opiekuńczej tj. pomoc w nauce, zabawę̨, sport i opiekę̨ oraz rozwijanie pasji i zainteresowań́, w tym 
wycieczki i wyjścia. Zajęcia odbywały się przez cały rok, 5 dni w tyg w wakacje przez 8 h, objęły  
gł. opiekę̨ i wychowanie, w szczególności: pomoc w nauce oraz organizację czasu wolnego, zajęcia 
profilaktyczne, zabawę̨ i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań́ dzieci i młodzieży. Kwota 
wsparcia 2023 rok: 232 305 zł. Projekt został zakończony z dniem 30.06.2023 i od 1.07.2023 
funkcjonuje w ramach trwałości projektu.         

 
• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego projekt: pn. „Małopolska Tarcza Humanitarna. 

Fundusze Europejskie dla Ukrainy. Wsparcie grantowe EFS dla NGO i JST – integracja społeczna, 
rynek pracy, edukacja i zdrowie”, realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego w Krakowie. Kwota wsparcia 150 000 zł. Celem głównym projektu było wzmocnienie 
potencjału Fundacji do świadczenia niezbędnych usług publicznych i udzielania wsparcia w ramach 
integracji społecznej i edukacji. Grupę docelową projektu stanowiły dzieci i młodzież oraz osoby 
dorosłe, obywatele Ukrainy, w liczbie 174 osób od 24.02.2022 r. oraz 74 osoby na dzień składania 
wniosku o grant. W ramach projektu Przeprowadzone następujące elementy programu: wycieczka do 
Kopalni Soli w Wieliczce, wycieczka do Avatar Centrum Ruchu, wycieczka do Gojump Parku 
Rozrywki, wyjazd do Dinoparku w Zatorze, wyjazd do Energylandu, wyjazdy wakacyjne i półkolonie, 
kino familijne w języku ukraińskim i rosyjskim, pokaz magii i animacje taneczne, zajęcia na basenie  
w Przybysławicach co tydzień w piątki, codzienne wyżywienie, pomoc rzeczowa. 
 

• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego projekt: pn. „Małopolska Tarcza Humanitarna. 
Fundusze Europejskie dla Ukrainy. Wsparcie grantowe EFRR dla NGO i JST – infrastruktura 
społeczna” realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w Krakowie. 
Kwota wsparcia 150 000 zł. Celem głównym grantu było wzmocnienie zdolności do świadczenia 
niezbędnych usług publicznych i udzielania wsparcia w zakresie infrastruktury społecznej przez 
Fundację. Nasza Fundacja niemal niezwłocznie po ataku Federacji Rosyjskiej na Ukrainę przystąpiła 
do działań zmierzających do określenia zakresu pomocy świadczonej na rzecz obywateli Ukrainy, które 
przybyły legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r. w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki uzyskane w ramach grantu zostały 
wykorzystane na realizację przedsięwzięć z zakresu infrastruktury społecznej w Ośrodku w Korzkwi, 
w szczególności w zakresie: 1) przebudowy, rozbudowy i modernizacji budynków, pomieszczeń 
przeznaczonych do zakwaterowania, w tym również w szczególności ich dostosowanie w zakresie 
dostępności oraz ich wyposażenie w niezbędne media (dostęp do wody, gazu, energii elektrycznej, 
systemu oczyszczania ścieków), 2) rozbudowa istniejącej infrastruktury społecznej (mieszkania, 
ośrodki wsparcia dziennego, świetlice, infrastruktura przedszkolna, żłobkowa), w tym również  
w szczególności ich dostosowanie w zakresie dostępności oraz ich wyposażenie w niezbędne media 
(dostęp do wody, gazu, energii elektrycznej, systemu oczyszczania ścieków), 3) wyposażenie, 
doposażenie budynków/pomieszczeń mające na celu sprostanie wyzwaniom migracyjnym. 
 



• Krakowski Holding Komunalny S.A. w Krakowie - Usługi promocyjne na rzecz KHK S.A w ramach 
publikacji VI tomu "Harcerskiego słownika biograficznego" (umowa z dnia 04.08.2023) – wartość 
6150 zł brutto. 

 
• Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego - Zakup usług promocyjnych podczas i w związku 

z uroczystością przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju na Wzgórzu Wawelskim 10.12.2023 r., 
zgodnie z umową nr I/3628/KZ/5053/23 z dnia 8 grudnia 2023 r. – wartość 25 000 zł brutto. 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 
1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

Fundacja na bieżąco dokonuje płatności z tytuły należności podatkowych oraz z tytułu ubezpieczeń społecznych. 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
 
Fundacja w okresie sprawozdawczym złożyła deklarację CIT-8 oraz sprawozdanie finansowe z działalności fundacji za 
rok 2023. W obowiązujących terminach składane były deklaracje do właściwego urzędu skarbowego (PIT4, VAT7, 
pliki JPK) oraz do oddziału ZUS. 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 
obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 
2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, 
z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 
przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić 
część XI. 
 
 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 
kwoty operacji 



 
 
W roku 2023 Fundacja Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie nie przyjmowała i nie dokonywała płatności 
w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest 
przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane. 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 
kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE  TAK X 

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 

1. Pierwszy Urząd Skarbowy w Krakowie. W ramach przeprowadzonej kontroli ustalono, że w sierpniu 2022 roku 
wartość sprzedaży przekroczyła kwotę określoną w art. 2 pkt 25 ustawy o podatku towarów i usług. W związku 
z tym Fundacja od IV kwartału 2022 rozlicza podatek VAT składając deklaracje za okresy miesięczne, a nie jak 
wcześniej kwartalne. 

2. Wydział Kontroli Płatników Składek – Zakład Ubezpieczeń Społecznych oddział w Krakowie. Kontrola 
zakończyła się pozytywnie. Dokonano stosownych korekt zgłoszeń i rozliczeń zgodnych 
 z ustaleniami kontroli. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                                …………………………………… 
podpisy członków zarządu fundacji*           podpisy członków zarządu fundacji* 

 
 
 
 
 

Kraków, 23.12.2024 r. 
………………………………… 

miejscowość, data  

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji  


